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Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur

Netzentgelte Gas für Kunden mit Leistungsmessung

Zonenpreismodell

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit Zonenpreis

von [kWh] bis [kWh] in € [in kWh] Ct pro kWh
1 Zone 1 1 1.500.000  -  - 0,2276
2 Zone 2 1.500.001 2.500.000 3.414,00 1.500.000 0,2065
3 Zone 3 2.500.001 4.000.000 5.479,00 2.500.000 0,1914
4 Zone 4 4.000.001 6.000.000 8.350,00 4.000.000 0,1755
5 Zone 5 6.000.001 8.000.000 11.860,00 6.000.000 0,1621
6 Zone 6 8.000.001 10.000.000 15.102,00 8.000.000 0,1519
7 Zone 7 10.000.001 14.000.000 18.140,00 10.000.000 0,1409
8 Zone 8 14.000.001 19.000.000 23.776,00 14.000.000 0,1295
9 Zone 9 19.000.001 27.000.000 30.251,00 19.000.000 0,1193

10 Zone 10 27.000.001 40.000.000 39.795,00 27.000.000 0,1101
11 Zone 11 40.000.001 60.000.000 54.108,00 40.000.000 0,1030
12 Zone 12 60.000.001 100.000.000 74.708,00 60.000.000 0,0975
13 Zone 13 100.000.001 180.000.000 113.708,00 100.000.000 0,0938
14 Zone 14 180.000.001 400.000.000 188.748,00 180.000.000 0,0916
15 Zone 15 400.000.001 1.000.000.000 390.268,00 400.000.000 0,0906

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag  

abgegoltene Leistung Zonenpreis
von [kW] bis [kW] in € [in kW] Euro pro kW

1 Zone 1 1 789  -  - 8,86
2 Zone 2 790 1.000 6.990,54 789 8,20
3 Zone 3 1.001 2.000 8.720,74 1.000 7,57

Lastgangkunden
Arbeit

Lastgangkunden
Leistung

3 Zone 3 1.001 2.000 8.720,74 1.000 7,57
4 Zone 4 2.001 3.000 16.290,74 2.000 6,76
5 Zone 5 3.001 4.000 23.050,74 3.000 6,18
6 Zone 6 4.001 5.500 29.230,74 4.000 5,65
7 Zone 7 5.501 7.000 37.705,74 5.500 5,20
8 Zone 8 7.001 9.000 45.505,74 7.000 4,83
9 Zone 9 9.001 11.000 55.165,74 9.000 4,55

10 Zone 10 11.001 13.000 64.265,74 11.000 4,34
11 Zone 11 13.001 15.000 72.945,74 13.000 4,20
12 Zone 12 15.001 20.000 81.345,74 15.000 4,03
13 Zone 13 20.001 25.000 101.495,74 20.000 3,87
14 Zone 14 25.001 30.000 120.845,74 25.000 3,78
15 Zone 15 30.001 35.000 139.745,74 30.000 3,72

Netzentgelte Gas für Kunden ohne Leistungsmessung

Grundpreis Grundpreis Arbeitspreis
Kundengruppe von [kWh] bis [kWh] ( € / a ) ( € / Monat ) ( ct / kWh)

1 1.000 6,36 0,53 1,678
1.001 4.000 12,96 1,08 1,018
4.001 50.000 24,00 2,00 0,742

50.001 300.000 30,24 2,52 0,730
300.001 500.000 36,72 3,06 0,728
500.001 1.500.000 42,00 3,50 0,727

Messung für Kunden mit und ohne Leistungsmessung

Zählergruppen
SLP-

Zählpunkte
Messentgelt

SLP- 
Zählpunkte 
Messung

 SLP- Zählpunkte 
Messstellen

betrieb

RLM-
Zählpunkte
Messentgelt

RLM-
Zählpunkte
Messung

RLM-
Zählpunkte 
Messstellen

betrieb

G2,5-G6 18,22 €/a 5,42 €/a 12,80 €/a
G10-G25 34,21 €/a 5,42 €/a 28,79 €/a
G40 - G100 178,19 €/a 5,42 €/a 172,77 €/a 302,86 €/a 130,09 €/a 172,77 €/a
> G100 428,71 €/a 130,09 €/a 298,62 €/a
Mengenumwerter 562,05 €/a 562,05 €/a
ZFA/ Modem 120,07 €/a 120,07 €/a

Abrechnung für Kunden mit und ohne Leistungsmessung

SLP- Zählpunkte (1 Kontakt pro Jahr) 8,26 €/a
RLM-Zählpunkte (12 Kontakte pro Jahr) 99,12 €/a

Jahresarbeit

Kochgaskunden
Warmwasserkunden
Heizgaskunden
Vollversorgungskunden I
Vollversorgungskunden II
Standardlastprofilkunden


